
 COMUNE DI  ALÌ  TERME 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

 

  
 
 
 

  DELIBERAZIONE ORIGINALE  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 1 del 24/12/2025 
 

OGGETTO: Destinazione dei fondi di cui all’art. 6, comma 1, della L.R. N. 5/2014 con 
forme di democrazia partecipata per l’anno 2025 – Presa atto risultanze 
consultazione popolare. Assegnazione obiettivo e risorse all’Area 
Amministrativa e Servizi Pubblici. 

 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di dicembre alle ore 10:50 e 
ss., il Commissario Straordinario con i poteri conferiti dal Presidente della Regione Siciliana, 
giusta D.P. n. 584/GAB del 19/12/2025, in sostituzione della Giunta Comunale, si è riunito in 
videoconferenza mediante apposito applicativo, ai sensi del vigente Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità telematica, approvato con 
deliberazione di G.M. n. 59 del 27/04/2022. 
           
 
 
 
Assiste il Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi.   
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione 

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 

e L.R. n. 30/2000. 

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A  

La proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato, 

E’ APPROVATA 

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell’art. 12, comma 2° 

della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 









 
 

La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma 
 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
__________________________________                     ________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
dell’Addetto, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo pretorio on line di questo Comune per 
gg.15 consecutivi: 
 
Reg. n° ______ 
 

dal_____/_____/_______ al_____/_____/_______ 

 

Il Responsabile ______________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 

___________________________ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il  24/12/2025 

 

   ai sensi dell’art. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e  successive 
modificazioni 

   ai sensi dell’art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e  successive 
modificazioni 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 
 

___________________________ 

 
 


		2025-12-24T10:18:28+0000
	mario puglisi


		2025-12-24T10:19:24+0000
	mario puglisi


		2025-12-24T10:40:13+0000
	Cocco Giovanni




